
 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Obce Tuř, konaného dne 25.  dubna  2023 od 18:00 

hod. na obecním úřadě v Tuři.  

Přítomni: Václav Caprata, Jana Pokorná, Miroslav Nožička, Jaroslav Knap, Michal Pejřimovský, 

Václav Kotlář, Martin Řehák 

Občané dle prezenční listiny. 

Zahájení zasedání  zastupitelstva: 

Zasedání zastupitelstva Obce Tuř bylo zahájeno v 18:00 hodin starostou obce panem 

Václavem Capratou. Starosta obce konstatuje, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Určení zapisovatele 

Předsedající navrhl určit zapisovatelkou paní Petru Růžičkovou. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tuř u r č u j e zapisovatelkou paní Petru Růžičkovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 7  proti:  0 Zdržel se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

Určení  ověřovatelů  

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Miroslava Nožičku a pana Michala 

Pejřimovského. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuř u r č u j e ověřovateli zápisu pana Miroslava Nožičku a Michala 

Pejřimovského. 

Výsledek hlasování: Pro:   7 Proti:  0 Zdržel se:  

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

-1- 



 

Zastupitelstvo obce Tuř  s c h v a l u j e následující  program veřejného zasedání, který se 

rozšiřuje  o bod č. 4 – Smlouva EKO-KOM.  

Program:  

1/ Závěrečný účet 2022 

2/ Účetní závěrka 2022 

3/ Valná hromada VOS Jičín  

4/ Smlouva EKO-KOM 

5/ Ostatní 

6/ Diskuze 

 

Výsledek hlasování: Pro:  7 Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

1. Závěrečný účet obce Tuř  2022 

Starosta konstatuje zprávu o kontrole výsledku hospodaření Obce Tuř za rok 2022. 

Přezkoumání hospodaření proběhlo dne  14.9.2022 a 2.2.2023. Starosta seznámil přítomné 

se zprávou vypracovanou auditorkami Krajského úřadu v Hradci Králové, která byla řádně 

vyvěšena v plném znění dne 15.3.2023 na úřední desce. Výsledkem kontroly je konstatování, 

že při přezkoumání hospodaření obce Tuř nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky (§10 

odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 sb.). 

Návrh u s n e s e n í  :  

Zastupitelstvo Obce Tuř s c h v a l u j e   závěrečný účet Obce Tuř a vyslovuje souhlas s 

celoročním hospodařením Obce Tuř za rok 2022, a to BEZ VÝHRAD. 

Výsledek hlasování: Pro:  7  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

2. Účetní závěrka obce Tuř 2022 

Starosta konstatuje, že hospodaření obce skončilo v roce 2022 výsledkem hospodaření, a to 

se ziskem ve výši 863.474,89 Kč  

Návrh usnesení :  

Zastupitelstvo Obce Tuř s c h v a l u j e  účetní závěrku obce za rok 2022 a převod výsledku 

hospodaření ve výši 863.474,89 Kč z účtu 431 na účet 432.  

Výsledek hlasování: Pro:   7  Proti: 0   Zdržel se: 0  



Usnesení bylo schváleno. 

3. Valná hromada VOS Jičín. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obec  Tuř d e l e g u j e  ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f/zákona č. 128/2000 Sb.o 

obcích  starostu pana Václava Capratu  a jako náhradníka místostarostku paní Janu 

Pokornou jako zástupce obce  na 30. řádnou valnou hromadu společnosti Vodohospodářská 

a obchodní společnost, a.s. jakož i na všechny případné další  mimořádné nebo náhradní 

valné hromady VOS, a.s. konané do 31.12.2023 a pověřuje ho účasti , zastupováním a 

hlasováním  na těchto valných hromadách . 

Výsledek hlasování: Pro:  7  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

4. Smlouva EKO-KOM  

Starosta čte smlouvu. 

Návrh usnesení :  

Zastupitelstvo Obce Tuř  s c h v a l u j e   smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného 

odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 

hospodářství mezi  společností  EKO-KOM , a.s. a Obcí Tuř, tak jak byla citována a 

pověřuje  starostu obce Tuř  pana Václava Capratu jejím podpisem.  

Výsledek hlasování: Pro:   7  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

5. Ostatní  

- Zkouška sirén – odpovědná osoba k ověření funkčnosti – Tomáš Vích  

- Informace o rekonstrukci obecního úřadu – stav prací. 

- Ekolservis – pasportizace kanalizace, kamerové zkoušky, zjišťování průchodnosti  - 

bude probíhat  duben – květen 2023.  

- Bylo uděleno povolení k připojení kanalizace a vodovodu k budoucí novostavbě p. 

Hikla 

- Bývalý kravín  – oslovíme majitele k jednání s obcí  ohledně záměru podnikání. 

- Příkopy u domu  čp. 6  - údržba, čištění 

Návrh usnesení :  

Zastupitelstvo obce Tuř b e r e   na vědomí  bod  5 - ostatní.  

Výsledek hlasování: Pro:   7  Proti: 0   Zdržel se: 0 



Usnesení bylo schváleno. 

6. Diskuze  

V diskuzi byly řešeny tyto otázky:  

- Vývoz septiků - bude upřesněno během roku, nejdéle na podzim 2023. 

- Požadavek na nádoby na odvoz plastů pro nedostatek místa. Pokusíme se o změnu 

frekvence svozu, případně bude přidán kontejner, bude se monitorovat.  

- Popovice nabízejí letní koncert v kostele. Pokud bude zájem je možnost se 

zúčastnit. Bude upřesněno. 

- Cesta „ po kopečku“ – havarijní stav, jízda těžkých aut. Žádost o osazení značek         

„ zákaz vjezdu“  a „průjezd zakázán“.   

- Upozornění na střelbu po kočkách. 

- V neděli  30.4.2023  pálení na hřišti – Čarodějnice. 

Starosta ukončil schůzi v 19:00 hodin.  

Zapsala: Petra Růžičková 

Schválil starosta: Václav Caprata  

Zápis ověřili:   Miroslav Nožička  

                          Michal Pejřimovský 

                                                                       

  Vyvěšeno:                                                                                            Sejmuto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

--4- 


		2023-05-02T16:57:43+0200
	Václav Caprata




